证券代码：300486         证券简称：东杰智能        公告编号：2020-026

山西东杰智能物流装备股份有限公司

关于海外中标项目签订合同的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误

导性陈述或重大遗漏。

山西东杰智能物流装备股份有限公司（以下简称“公司”或“卖方”）于

2020年 3 月 18日在巨潮资讯网上披露了《关于收到中标通知书的公告》（公告

编号：2020-020），确认公司为 F＆N Dairies（Thailand）Company Limited（F&N

乳品（泰国）有限公司）（以下简称“买方”）F&N Dairies(Thailand)Rojana

配送中心自动化智能仓储配送系统设计、安装、调试项目中标人。

近日，公司与 F＆N Dairies（Thailand）Company Limited（F&N 乳品（泰

国）有限公司）签订了 F&N AS/RS System Purchase Contract F&N AS/RS 自动

化智能仓储配送系统采购合同。合同总价为 2.86 亿泰铢，约合人民币 6216.39

万元。具体情况如下：

一、合同风险提示

1、合同的生效条件：合同和附件须经双方授权代表签字盖章后才能生效。

2、合同的履行期限：工程开始安装日期为 2021年 3 月 1日，终验收日期为

2021年 8 月 31日，工程总工期 180个日历日。

3、合同的重大风险及重大不确定性：合同执行过程中，存在法律、法规、

政策、履约能力、技术、市场等方面不确定性或风险，同时还可能面临外部宏观

环境发生重大变化、突发意外事件，以及其他不可抗力因素影响所带来的风险等。

二、合同签署情况

2020年 4 月 15日，公司与 F＆N Dairies（Thailand）Company Limited（F&N

乳品（泰国）有限公司）于泰国曼谷签署了 F&N AS/RS System Purchase Contract

F&N AS/RS自动化智能仓储配送系统采购合同。

三、交易对方情况介绍

1、F＆N Dairies（Thailand）Company Limited（F&N乳品（泰国）有限公

司）成立于 2007 年 2 月 1 日，是在泰国、印度尼西亚和中国食品和饮料业的领

跑公司。公司主营牛奶、饮料、炼乳以及果汁等产品。旗下知名品牌如 Bear 无

菌牛奶，Gold Bear 牛奶，T-POT 品牌，UHT 品牌牛奶，F＆N Magnolia 麦芽乳，

F＆N Magnolia 早安和 F＆N Magnolia 晚安牛奶饮料等，畅销亚洲市场。F&N

Dairies（Thailand）Ltd.（F&N 乳品（泰国）有限公司）隶属于 F&NHB 公司。

F&NHB 公司成立于 1883 年，是东南亚历史最悠久、最大的饮料制造商和销售商

之一。其饮料、炼乳、牛奶以及果汁在马来西亚、泰国、越南和新加坡占据市场

领导地位。产品出口到欧洲、北美洲、南北洲、中东、非洲、加拿大等 68 个国

家。1996年在马来西亚 Bursa主板上市。

2、关联关系说明：公司、控股股东及实际控制人与 F&N Dairies（Thailand）

Ltd.（F&N乳品（泰国）有限公司）不存在关联关系。

3、最近三个会计年度公司与 F&N 乳品（泰国）有限公司及其关联方发生的

购销情况说明：

公司于 2019年 4月与 F&NHB子公司 F&N Beverages Manufacturing Sdn Bhd

（F&N饮料制造有限公司）签订了位于马来西亚吉隆坡西部莎阿南的自动化智能

仓储配送系统订单。订单总金额：1630万美元（约合人民币 1.14亿元）。该订

单正常履行中，截止本公告日，确认收入 27,702,741元人民币。

四、合同的主要内容

一、设备范围

设计、制造、发货、调试、试运行、操作员培训以及 AS/RS WMS和 WCS软件

所需的其他必要技术服务，并确保包括自动存储和运输系统在内的 AS/RS在完成

后能够按照技术要求正常运行。

二、合同价格和交货地点

1、本合同适用于 F&N AS/RS系统，合同总价为 2.86亿泰铢（泰铢，不包括

泰国增值税），约合人民币 6216.39万元。

2、除货架系统以外其他所有所提供的商品将采用所在地交货方式（DAP），

地点泰国大城府（根据本合同的条款而有所变动）。货架系统的运送将采用“完

税后交货”（DDP）方式（门到门运输），指定交货地点为泰国大城府（根据本

合同的条款而有所变动）。

三、付款条款

1、预付款

在签订合同后 30 个自然日内或卖方收到采购订单时，以先到者为准，买方

应通过电汇向卖方支付合同总金额的 20%，并以换取卖方向买方提供相当于合同

总金额 20%履约保函。卖方应在 14 个自然日内向买方提供保证金。履约保证金

将在签署终验收时退还给卖方。

2、会签设计付款

在卖方和 FRASER地产（泰国）有限公司会签总设计图后 30个自然日内，买

方需通过电汇方式向卖方支付总合同金额 20%的款项。

3、发货付款（AS/RS货架款项）

在货架完成制造并在卖方工厂通过预验收后，买方需向卖方支付合同总金额

15%的款项。

4、发货付款（AS/RS设备付款）

在确认第一批由中国发出的设备已装运并已出具提单后，买方需向卖方支付

合同总金额 15%款项。

5、安装付款

在买方工厂设备完成安装后 30 个自然日内，买方应通过电汇的方式向卖方

支付合同总金额 15%的款项。

6、设备调试付款

在完成系统测试和调试后的 30 个自然日内，买方应通过电汇方式向卖方支

付合同总金额 5%的款项。

7、最终现场验收测试和交付款

系统被验收且没有质量问题后 30 日内，买方需通过电汇方式向卖方支付合

同总金额 5%的款项。

8、质量保证款

系统验收后，将进入 36个月的保修期，同时，卖方将提供为期 36个月的免

费驻厂服务。

四、工期进度

工程开始安装日期为 2021 年 3 月 1 日，终验收日期为 2021 年 8 月 31 日，

工程总工期 180个日历日。

五、争议的解决

由本合同直接或间接引起的所有争议应由合同双方通过友好协商解决。如果

无法通过谈判达成协议，任何一方均可在项目所在地向法院提起诉讼。

六、违约责任

1、若卖方违约，买方有权要求卖方进行赔偿。

2、未经买方书面同意，卖方不得将其所享有的任何权利和义务转让给任何

第三方，否则买方有权追究卖方违约责任。

3、因买方付款原因或缺乏工作条件造成的施工延误或者损失，买方应当按

照违约条款承担卖方的相应费用。

4、如果买方对卖方的设计和工艺发生重大变更，双方应就设备价格进行谈

判。

五、对上市公司的影响

1、公司一直致力于开拓国际市场，实施“辉煌民族工业，强盛中国制造”

的市场战略。该项目的顺利履行会增强公司的国际竞争力，对开拓东南亚市场具

有战略意义。

2、本次项目中标总额折合人民币约为 6216.39 万元，占公司 2018年度经审

计营业收入的 8.90%，中标项目签订正式合同并顺利实施后，预计对公司未来的

经营业绩产生积极的影响。

3、上述项目的履行不影响公司业务的独立性，公司主要业务不会因为履行

上述项目对交易对方形成依赖。

六、合同的审议程序

上述合同为公司日常经营合同，无需本公司董事会审议批准，无需独立董事

发表独立意见。

七、其他相关说明

公司将根据《深圳证券交易所创业板股票上市规则》、《公司章程》等相关

规定，根据后续合作的进展情况，依法履行信息披露义务，敬请广大投资者注意

投资风险。

八、备查文件

1、《F&N AS/RS System Purchase Contract F&N AS/RS自动化智能仓储配

送系统采购合同》。

山西东杰智能物流装备股份有限公司董事会

                                        2020年 4 月 18日